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258.	 Sterling Silver Enameled Olympic Rings Pin. 32x15mm. Rings 
enameled in Olympic colors, on original inscribed cardboard. EF. 
Rare. ($200)

c259.	 Dutch Silver Medal Plaque. Blackened wooden shield, 7.8x10.5cm 
(3.1”x4.1”). Large size goldplated 38mm team medal in center, 
crossed enameled flags of United States and the Netherlands above, 
panel with name of Maria Vierdag below. M. Vierdag was a member of 
the Dutch silver medal winning 4x100 Meter Relay Swimming Team. ($375)

260.	 Commemorative Car Plaque. White metal and blue, 15.6x15.8cm 
(6.1”x6.2”). Spread wings behind discus thrower over globe showing 
the Americas, “Olympic Games Los Angeles 1932” and Olympic 
rings. EF. ($275)

261.	 Commemorative California Bear Ashtray. White metal, 11.5x8.5cm 
(4.5”x3.4”), 5cm (2”) tall. Bear seated at ashtray, discus thrower over 
stadium surrounded by “Olympic Games 1932 Los Angeles”, in 
center, lotus flowers and lions border. VF. Scarce. ($225)

c262.	 Very Large Olympic Games 1932 California Banner. Multicolor, 
30.2x93.5cm (118.9”x36.8”). Discus thrower between legend in 
center, gold fringe at bottom, flanked by Olympic color sections. 
VF+. ($1,500)

c263.	 Olympic Village. Complete Set of 19 Colorful Cut-out Houses and 
Village Floor Plan. Base green and blue stiff cardboard, 81x67cm 
(31.9”x26.4”), designed by Noel Petter. Folded for storage, VF-EF. 
Doctor Jones House, The Village Store, Hotel, Mill, Church and Log 
Cabin, 10 trees, Helms Bakery Sales Automobile and Discus Thrower 
Statue. All unassembled, as issued. EF. Very rare as a complete set. 
($2,000)

264.	 Olympic Bulletin Number 3, April 1931. 16pp. illus., 27.6x40cm 
(10.9”x15.8”), in English, French, Spanish and German. Housing 
of athletes, the Olympic Village, Travel to the Games for Athletes, 
Housing for Female Athletes, etc. EF. ($100)

265.	 (Ticket) Opening Ceremony, July 30, 1930, 2:30 p.m., Olympic 
Stadium, Price $3.00. Brown and yellow, 14x6.7cm. EF. ($125)

266.	 Italian Lottery Ticket April 7, 1932, to Raise Funds for the Italian 
Team in Los Angeles. Brown, 22.2x12.4cm (8.7”x4.9”). Rules of 
the lottery on back. Crease, VF+. ($100)

267.	 Dutch Scrapbook of the 1932 Los Angeles Olympic Games. 72pp., 
17x20.5cm (6.7”x8.1”). Newspaper clippings of Olympic events and 
winners, with descriptive text in Dutch. VF-EF. Interesting scrap 
book. ($125)

268.	 (Sheet Music) Olympic 1932 March Song. Lyrics and Music by P. 
Connors, Published by Connors & Connors, Los Angeles. Stiff paper, 
3pp., 22.8x30.1cm (9”x11.9”). Blue, red and white covers, lt. corner 
crease, o.w. EF. ($150)

c249.	 (Brochure) Setting the Stage for the III Olympic Winter Games. 
Published by the III Olympic Winter Games Committee. 16pp. illus., 
18x23cm (7.1”x9.1”). Construction of venues, budget, Commission 
members, etc. Initials of Godfrey Dewey, President of Organising 
Committee, on cover with penciled changes to budget on page 12. 
Dewey’s copy. EF. ($275)

250.	 Celluloid Bleacher Season Ticket. Orange and black, 9.5x5.8cm 
(3.7”x2.3”). Participation medal shown on back. EF. ($150)

251.	 Original Photo of the U.S. Olympic Ice Hockey Team. Sepia, 
36x23.5cm (14.2”x9.3”). The team with coach and officials in the stadium, 
identified in ink. Creased, one corner chipped, tear, VF+. ($300)

c252.	 (Results) February 4-15 Summaries. 25pp., 13.5x18.9cm 
(5.3”x7.4”). Contains results for all events, all participants, and all 
matches. Stiff color covers featuring ski jumper poster. EF. ($200)

253.	 (Brochure) Report on the Participation of the German Bobsled 
Team. Speech given by Hanns Kilian on April 12, 1932. 8pp., 
20.4x4x26.8cm (8”x10.6”), in German. Speech on the participation of 
the German Olympic Bobsled team, accidents by Two-Man and Four-Man 
teams, bronze medal for Four-Man team, etc. Kilian was a member of the 
bronze medal winning German Four-Man Bobsled team. Lt. browning, o.w. 
EF. Scarce. ($175)

	 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
c254.	 Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 55mm, by 

Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Victorious athlete 
carried by jubilant team mates. Sm. spots, abt. EF. ($6,500)

255.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing athlete 
carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Rev. Two seated 
female figures supporting shield of the United States. EF. ($1,100)

c256.	 Czech Team Badge. Silvered, multicolor enamel, 32mm. Czech lion 
encircled by legend. EF. Beautiful badge. ($400)

257.	 Official U.S. Pin. Silver, 10x11mm. Blue and red enameled American 
shield surrounded by legend. Toned EF. ($150)
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269.	 Ice Hockey World Championship in Prague, 1933. Bronze 
Winners Medal. Bronze, 60mm, by J. Mara. View of Prague in 
wreath, French legend below. Rev. Ice hockey player surrounded by 
Czech legend. EF, cased. ($750)

270.	 Second Soccer World Cup in Rome, 1934. Participation Medal. 
Bronze, 50mm, by D. Manetti. Three soccer players. Rev. Globe 
between “F.I.F.A. and F.I.C.C. Italia 1934”, name engraved below. 
EF. Extremely rare. ($2,500)

271.	 British Empire Games 1934 in London. Competitor’s Badge. 
Goldplated bronze, 29x40mm, made by Phillips, Aldershot. 
Suspended from “COMPETITOR” bar and ribbon in red-white-blue. 
EF. ($200)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
272.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine summit 

over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic motto over 
fir branches. EF, spots on rev. ($1,500)

273.	 Austrian Team 1936 Winter Games Fund Raising Pin. Silvered, 
20x23mm. Austrian double eagle above “ŐSTERREICH” and 
Olympic rings. EF. Very scarce. ($250)

c274.	 Official Poster. Multicolor, 22.5x31cm (8.9”x12.2”), by Ludwig 
Hohlwein, printed by Chromo Lithographische Kunstanstalt, 
München. Skier calling the youth of the world to participate in the 
winter games. The official report and “Olympism” don’t list the name of 
the printer. The above company apparently printed the Garmisch poster. EF, 
creases, 2 pinholes in top corners. ($350)

275.	 Photo Press Identity Card. Issued by Organising Committee. 3 
stiff pages, 9.1x14.1cm (3.6”x5.6”), with photo and stamp. EF. Rare. 
($250)

276.	 (Trials Program) U.S. Olympics and National Championships 
Program, April 12, 1935, Rainier National Park, Washington. 
6pp., illustrated, 15.4x23.1cm (6.1”x9.1”). Olympic Trials held by 
Washington State Olympic Ski Committee and Washington Ski Club. 
Green and red covers, crease, VF-EF. Very scarce. ($150)

277.	 Official Program of Guided Ski Tours for Visitors to the Olympic 
Winter Games, February 4, 11 and 14, 1936. 3pp., 29.8x21cm 
(11.7”x8.3”). VF-EF. ($75)

c278.	 (Magazine) Deutschland. Germany. Nr. 8, 1934. 29pp., illustrated, 
24.5x33.8cm (9.7”x13.3”), in German language. Preview to the 
Olympic Games, Olympic venues. Color covers with ski jumper and 
the official winter 1936 Hohlwein poster on the back cover. VF-EF. 
($150)

279.	 (Magazine) Fussball Illustrierte Sportzeitung. Soccer Illustrated 
Sports Magazine Nr. 8, February 18, 1936. 24pp. illustrated, 
24.2x32cm (9.5”x12.6”), in German. Photographic roster of Olympic 
winners, results, many articles about the Garmisch games. Plus 
European soccer news. VF-EF. ($100)

280.	 (Book) Muszalowna, Kazimiera. Zimowi Olimpijczycy 1936. 
Winter Olympic Games 1936, in Polish. Krakow, 1936. 103pp., 4 
photographic plates, 12.1x17.8cm (4.8”x7”). Report on the Winter 
Olympic Games in Garmisch-Partenkirchen, with results. Paper 
covers chipped, contents abt. EF. ($125)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
c281.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli. 

Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant team 
mates. Toned EF. ($5,000)

c282.	 Benito Mussolini Plaque Presented to the Gold Medal Winning 
Italian Soccer Team. Marble, 9.6x13.4cm (3.8”x5.3’). Silver medal, 
51mm, Benito Mussolini in center, Italian color enameled Olympic 
logo above, silver plaque below engraved in 5 lines “CONI. FICC/
ITALIA/CAMPIONE OLIMPIONICO DI CALCIO/BERLINO 
1936-XIV” (Italy Olympic Soccer Champion in Berlin 1936 (Year) 
XIV”. Only Italian soccer team members received a plaque. EF, housed in 
velvet and silk-lined goldstamped case. Very rare. ($5,000)

269 270

271

272

273

275 276

279 280277

Please Bid Early!



19

283.	 Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory, 
designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin 
on shaft, legend on top. Carried during the first torch relay from Olympia, 
Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. EF, a few spots on top. 
Scarce. ($5,000)

284.	 Berlin 1936 Torch Made in 1972 for the Munich Olympic Games 
as Official Presentation Torch. Steel, 27.2cm (10.7”) tall, foot 6mm 
high. Route of torch run from Olympia to Berlin on shaft, legend on 
top. Only a small number was made in 1972. EF, sm. spots and hairlines 
at top. ($1,250)

c285.	 Golden Patina Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by 
O. Placzek. Five athletes representing the five continents, pulling 
the ropes of the Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with 
German Eagle holding Olympic rings, within five concentric circles. 
EF, sm. spots. ($450)

c286.	 Medium Brown Patina Participation Medal. Cast by H. Noack, 
Berlin. As preceding medal. EF. ($400)

c287.	 Red-Brown Patina Participation Medal. As preceding medal, EF, 
red-brown on obv., golden-red with irregular dark toning on rev. 
($375)

c288.	 Olive-Brown Patina Participation Medal. Cast by H. Noack, Berlin. 
As preceding medal. EF. ($400)

c289.	 Dark Brown Patina Participation Medal. As preceding medal. EF. 
($400)

c290.	 Brown-Green Patina Participation Medal. As preceding medal. 
EF. ($400)

c291.	 Radio Badge. Bronze, 41x43mm. Rings over Brandenburg Gate 
inscribed “RUNDFUNK”. With orange-cream ribbon, lt. discoloration. 
EF. Rare. ($1,750)

292.	 Boxing Participant’s Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer. 
Numbered, with red ribbon inscribed “Boxen”. EF. ($950)

c293.	 Swimming Participant’s Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer. 
Numbered, with dark blue ribbon inscribed “Schwimmen”. EF. 
($950)

294.	 Press Badge. Bronze, 41x45mm. No ribbon. EF. ($275)
c295.	 Green Bakelite Technical Service Badge. 68mm (2.7”), with silver 

inlaid Berlin logo and number on bar below, by Walgo. Lt. rubbing 
on number, o.w. EF. Very scarce. ($425)

c296.	 Official Badge with Orange Rosette. Silvered bronze, with orange 
rosette, 36mm. Abt. EF. ($350)

297.	 German Sports Federation Youth Encampment Badge. Silvered, 
with red rosette, 35mm. Rings above Brandenburg Gate in background. 
The German Reich Association of Physical Culture offered German sports 
youth the chance to attend the games. This badge is for the second week 
of the program. EF. ($350)

298.	 Official Badge for Previous Olympic Games Winners. Silvered 
bronze, partially enameled, 27x33mm. Winner holding wreath, 
color Olympic rings over Brandenburg Gate in background, 2 white 
enameled bars for name below. Previous Olympic winners were invited to 
attend the Berlin Olympic Games. EF. ($400)

299.	 Polish Team Pin. White metal, 15x21mm. Olympic rings above 
Polish eagle. Toned EF. ($150)

300.	 Yugoslavia Team Pin. Silvered, 16mm. EF. Very scarce. ($275)
301.	 Japanese Female Team Kimono Pin (Obi-Dome). Silvered brass, 

40x42mm. Large Berlin Olympic bell. Rev. Japanese legend with 
name. Toned EF. Very rare. ($375)

302.	 Honorary Prize Plaque of the German Bowling Association for 
the World Bowling Championship held in Berlin in July 1936. 
Cast blackened iron, 11.5x13.4cm (4.5”x5.3”). Nude athlete holding 
Olympic flag, large swastika in back. Rev. German eagle, surrounded 
by legend, holding Olympic rings. EF. ($400)

303.	 Commemorative Olympic Winner’s Plaque. Cast blackened iron, 
9.3x15.2cm (3.7”x6”), by Encke, cast by Lauchhammer. High relief 
head l. of athlete with oak wreath, Olympic rings and 2-line legend 
below. EF. ($375)

304.	 Bronze Plaque of the Ancient Olympic Games: Winner’s 
Ceremony and Banquet. 9.7x12cm (3.8”x4.7”). Plaque illustrates 
Day Six of the official von Tschammer 1936  presentation set of the 
Ancient Olympic Games for high dignitaries. EF. ($175)
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305.	 Meissen Porcelain Medal. Brown ceramic, 11.5cm (4.5”), made in 
Meissen. Aerial view of Olympic Stadium and Reichsportfeld. Rev. 
Large Olympic bell. EF. ($300)

306.	 Commemorative Olympic Bell Box Medal. Bronze, 58mm, made 
by Merz. Olympic bell. Rev. Quadriga on Brandenburg Gate within 
Olympic legend, traces of goldplating. Contains 10 round photos of 
Olympic stadium and Olympic Village, captions in 4 languages on 
back, EF. ($250)

307.	 Official Silver Visitor’s Medal Set in Black Bakelite. Silver, 36mm, 
by K. Roth. Standing Victory. Rev. Olympic bell. Olympic rings 
inlaid in silver below medal. EF. ($225)

308.	 Recognition Medal of Mannheim Sports Club, 1936. Silver, 
36mm, by K. Roth. Victory l. Rev. Olympic bell, engraved legend “In 
Anerkennung S.V. Mhm - Waldhof”. Toned EF, tiny rn. ($150)

309.	 Commemorative Eau de Cologne Medal. Silvered AE, 35mm, 
made by “4711” Eau de Cologne Company in Cologne. Athlete’s 
head over legend. Rev. Bell in laurel wreath. Looped. VF-EF. ($75)

310.	 25th Anniversary of the New German Turnverein (Sports 
Association) in Buenos Aires, 1936. Bronze, 33mm. Swastika 
behind legend in 7 lines “25th Anniversary 1936 In the Year of the 
Olympic Games in the Third Reich” (transl. from German). Rev. 
Logo surrounded by legend. Looped, with ring. EF. ($90)

311.	 World Championship in Pigeon Shooting in Rome in the Olympic 
Year 1936. Participation Medal. Bronze, 45mm, by Picchiani & 
Barlacchi. Shooter with rifle in high relief. Rev. Olympic rings with 
laurel branches within legend. EF. ($200)

c312.	 Bermuda Olympic Team Berlin 1936 Gold Ring. 8 Karat gold 
hallmarked, 20mm inside. Brandenburg Gate over Olympic Rings, 
Bermuda Team legend around ring. Hallmarked, inscribed to 
swimming participant William Brooks. EF. Rare. ($1,250)

c313.	 Berlin Shooting Club Olympia Shooting Target 1936. Handpainted 
wood, 70.2x100.5cm (27.6”x39.6”). Olympic bell and rings, and 

“OLYMPIA 1936” in center, names of winners of the Olympia 
shooting event in 8 lines below. Lt. wear on wood at top, o.w. EF. 
Rare. ($1,250)

c314.	 Wooden Model of the Olympic Village. Contains 21 houses with 
red roofs, each 56x20mm, 17mm high, 2 flagpoles and 14 green trees. 
EF. Very rare Olympic Village group. ($600)

c315.	 Large Commemorative Japanese Olympic Bell. Cast blackened 
iron, 14cm (55”) wide, 16.5cm (6.5”) high. Gold German Reich eagle 
holding color Olympic rings, German and Japanese commemorative 
legend 1936 around bottom. No clapper. EF. Rare. ($750)

316.	 Commemorative Miniature Torch. Bronzed white metal, 18cm 
(7.1”) tall. Torch featuring eagle with Olympic rings over torch 
route from Olympia, Greece to Berlin. On marble base. Tiny chip 
on marble, lt. wear, VF-EF. Better than average condition, and scarce. 
($475)

c317.	 Torch Relay Blue and White Porcelain Plaque. 9x18.1cm 
(3.5”x7.1”). Route of first Olympic torch relay from Olympia, Greece 
to Berlin 1936. Sm. chip upper r. edge, not affecting design, o.w. EF. 
Rare. ($250)

c318.	 Commemorative Ornate Handpainted Porcelain Cup and Saucer. 
Translucent bone china by Königszelt Porcelain Manufactory. Cup 
44mm high, inside Olympic rings with laurel branch. Saucer 11.6cm 
(4.6”), ornate gold design. EF. Attractive and rare. ($275)

319.	 Commemorative White Porcelain Cup: Olympiad Berlin 1936 
– The Home of Peace. Translucent white porcelain, 6cm (2.4”) 
high, by Fürstenberg. Olympic rings and legend in raised design 

“Olympiade Berlin 1936 – Der Hort des Friedens” (“Olympiad Berlin 
1936 – Home of Peace”, transl.) EF. ($200)
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